— paga base, — scala mobile, — scatti di anzianità e che la 
retribuzione deve essere determinata a livello diocesano o regionale-conciliare, si 
conviene:

A) Dal i° dicembre 1976 la retribuzione base mensile resta confermata, fino alla 
scadenza del CCNL/S, in lire 120.000 (centoventimila).

B) La indennità di contingenza maturata dal r° agosto 1975 al 30 novembre 1976 
sarà corrisposta ai lavoratori sacrestani interessati mediante un importo « una tan­
tum » da versarsi entro il 15 dicembre 1976, calcolato nella misura di lire 140.000 
(centoquarantamila), per coloro che erano in servizio al 1° gennaio 1975 e per l’intero 
periodo fino al 30 novembre 1976; l’importo sarà proporzionalmente ridotto in base 
al periodo in cui non fosse spettata la retribuzione.

C) Si precisa che i punti attualmente maturati ai fini della indennità di contin­

[...]

D) Per i sacrestani che non sono occupati a tempo pieno, il lavoro sarà retribuito 
a ore. La quota oraria non dovrà essere inferiore a 1/200 della retribuzione mensile 
calcolata secondo i criteri sopra riferiti.

ART. 3: La retribuzione base di lire 120.000 (centoventimila) mensili, più la 
contingenza e gli scatti di anzianità, si intende rimunerativa, a differenza del prece­
dente contratto locale, per otto ore giornaliere, a norma dell’art. 4 del CCNL/S.

ART. 4: Si richiama esplicitamente quanto previsto dall’art.

[...]

Il riferimento va fatto alla determinazione della 
commissione provinciale per il lavoro domestico di cui all’art. 14 della legge 339/1958.

Attualmente i valori sono fissati in lire 1.000 (mille) per il vitto e in lire 200 (due­
cento) per l’alloggio al giorno, per complessive lire 1.200 (mille duecento) al giorno 
per vitto e alloggio.

ART. 5: Ai sacrestani in servizio alla data di entrata in vigore del CCNL/S per 
la arcidiocesi di Torino, e cioè alla data 1 dicembre 1976, saranno conservate, come 
previsto dallo stesso contratto, tutte le condizioni di miglior favore derivanti dalle